РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАРИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 28 » декабря 2011 г.                                 с. Харик                                                  № 18
Об утверждении Реестра муниципальных услуг

Харикского муниципального образования

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Положением о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации Харикского муниципального образования  № 7  от 30 мая 2011 года,  руководствуясь статьями 37, 46 Устава Харикского муниципального образования, администрация Харикского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг Харикского муниципального образования  (Приложение № 1).

2. Структурным подразделениям администрации Харикского муниципального образования, ответственным за предоставление муниципальных услуг в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению, не позднее 1 июля 2012 года:

2.1. Обеспечить разработку и утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг.

3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Харикского

 муниципального образования                                                                    А.А.Ткачёв
Приложение №1 к постановлению администрации Харикского муниципального образования от 28  декабря 2011 года № 18
Реестр

 муниципальных услуг Харикского муниципального образования

I. Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления Харикского муниципального образования.
	Реестровый номер
	Наименование муниципальной
услуги
	Наименование
исполнителя
муниципальной
услуги
	Правовое
основание
оказания муниципальной
услуги
	Получатели
муниципальной
услуги
	Плата за оказание услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Выдача населению справок, выписок из поквартирных карточек, похозяйственных книг
	Администрация Харикского МО
	-Федеральный закон от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Федеральный Закон от 27.07.2006 года №152ФЗ «О персональных данных»;

- Федеральный закон от 27.07.2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

- Федеральный Закон от 07.07.2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»
	Граждане Российской Федерации, юридические лица
	бесплатно

	2
	Заключение (расторжение) договоров социального найма жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Харикского МО
	-Федеральный закон от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Федеральный закон от 27.07.2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

	Граждане Российской Федерации, юридические лица
	бесплатно

	3
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое в администрации Харикского сельского поселения
	Администрация Харикского МО
	Жилищный кодекс РФ
	Граждане Российской Федерации, юридический лица, их уполномоченные представители
	бесплатно

	4
	Рассмотрение обращений граждан в администрацию Харикского МО
	Администрация Харикского МО
	Федеральный закон от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрений обращений граждан Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Граждане Российской Федерации, проживающие на территории сельского поселения, обратившиеся лично или направившие письменные индивидуальные  и коллективные обращения в администрацию,
индивидуальные предприниматели;

- юридические лица                    (организации всех форм собственности) в лице руководителя организации, либо представители по доверенности

	5
	 Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Харикского МО
	-Федеральный Закон от 21.12.1996 года №159 –ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

- федеральный Закон от 24.11.1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ»;

- Федеральный закон от 12.01б1995г. №5-ФЗ «О ветеранах»;

- Жилищный кодекс;

-Закон Иркутской области от 29.06.2010г. «О наделении органов местного самоуправления областными и госполномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями по договорам социального найма в Иркутской области»;

- Закон Иркутской области от 22.06.2010г №50-Оз «о дополнительных гарантиях на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. На жилое помещение в Иркутской области»;

Закон иркутской области «О порядке признания граждан малоимущими, порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях предоставления гражданами и договорами социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда в Иркутской области»

	6
	Совершение нотариальных действий:
- удостоверение завещаний;

- удостоверение доверенностей;

- свидетельствование верности копий и выписок из них;

- свидетельствование подлинности подписи на документах;

	Администрация Харикского МО
	- Федеральный закон от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Основы законодательства РФ о нотариате от 11 февраля 1993 года №4462-1;

- Приказ Министерства юстиции РФ от 15.03.2000года №91 «Об утверждении методических рекомендаций по совершенствованию отдельных видов нотариальных действий нотариусами РФ»;

- Приказ Министерства юстиции РФ от 27 декабря 2007 года №256 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и  специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов»

- Приказ Министерства юстиции РФ от 10.04.2002 года №99 «Об утверждении форм реестров для регистрации нотариальных действий, нотариальных свидетельств и удостоверительных надписей на сделках и свидетельствуемых документах»;
- Приказ Министерства юстиции РФ от 19.11.2009года №403 «Об утверждении правил нотариального делопроизводства»
	Физические и юридические лица, либо их уполномоченные представители
	бесплатно
	-

	7
	Признание помещения жилым, жилого помещения пригодным для проживания (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
	Администрация Харикского МО
	 Жилищный кодекс Российской Федерации;
- Постановление Правительства РФ от28.01.2006 г №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	Физические, юридические и должностные лица -собственники и наниматели жилых помещений

	бесплатно
	-

	8
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Администрация Харикского МО
	-Федеральный закон от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Градостроительный кодекс РФ;

- Федеральный закон от 02.05.2006года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

- Федеральный закон от 27.07.2006года №152-ФЗ «О персональных данных»;

- Федеральный закон от 29.12.2004 года №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ»;

- Приказ Министерства Регионального развития Российской Федерации от 19.10.2006года №121 «Об утверждении Инструкции о порядке заполнения форм разрешения на ввод»

	Физическое или юридическое лицо их уполномоченные представители
	бесплатно
	-

	Регистрационный номер
	Наименование муниципальной
услуги
	Наименование
исполнителя
муниципальной
услуги
	Правовое
основание
оказания муниципальной
услуги
	Получатели
муниципальной
услуги
	Результат
оказания
муниципальной
услуги
	Платность
муниципальной
услуги
	Правовое
основание
платности
муниципальной
услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Культура

	9
	Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.
	МКУК Харикский СКЦ
	Пункт 67 распоряжения Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 г. № 729-р
	Физические лица
	Предоставление информации
	бесплатно
	-

	10
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек
	МУК «Харикский СКЦ»
	Пункт 69 распоряжения Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 г. № 729-р
	Физические лица
	Предоставление информации
	бесплатно
	-